
Smlouva o díloč.1 - Bartl3745,516912022
Evidenčníč.

Obje dnatel:

Statutámí město Brno, městská část Bmo-Bystrc
Sídlo: nám.28. dubna 60,635 00 Bmo
zastoupená JUDr. Tomášem Kratochvílem, starostou
IC: 449 92 785, rozlišovacíkód 13

DIČ:CZ449g2785
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č.ú.117590753l O3OO

ve věcech technických je oprávněn jednat: Bc. Kateřina Chovančíková
pověřený zaměstnanec ÚvtČ Bmo-Bystrc (TDI)

dálejen objednatel
a

Zhotovitel:

obchodní firma: Karel Zeman
Sídlo: Černého39, 635 00 Brno
adresapro doručování: Černého39, 635 00 Brno
zastoupená: Karlem Zemanem.

tČo:szogsllz DIČ:CZ 304233838
bankovní spojení, Sberbank CZ, a.s. č.ú.
(účet,kteý je používánpro ekonomickou činnost a kteý je správcem daně zveřejněn
způsobem umoŽňuj ícímdálkový přístup)
P odnikaj ícína základě Živno stenského li stu vydaného Magi strátem mě sta B rna

dále jen zhotovitel
uzavřeli dle ustanovení $ 2586 zákona č.8912012 Sb., občanský zákoník, smlouvu o dílo v
tomto zněni:

Článek I. Předmět smlouvy

1.7 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele práce ,rÚdržba ploch silničnízeleně
v roce 2022 _ Bystrc II.íí
Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí sluŽeb zadavateli spočívajícíchv údržbě
ploch silničnízeleně, kterézahrnují tyto činnosti:
- pokos trávníkůvčetněvýhrabu (5x zavegetačníobdobí)
- udržbastromů (dle potřeby během roku)
- údrŽba keřů
- výhrab listí
- čištěníploch silničnízeleně v celém rozsahu (včetně keřových porostů) od odpadů a
dalšíchcizorodých předmětů (1x ýdně/během celého roku)

Širšíspecifikace požadovaných pracívčetněpoŽadovaných termínůje nedílnou součástí





pří lohy č . 1 - Specifikace předmětu dí la, která je nedí lnou souč ástí  té to smlouvy, dále jen
dí lo.

1.2 objednatel se zavazuje dí lo převzí t azaplatit cenu' a to dle ujednání  v té to smlouvě.

7.3 Zhotovitel se zavazuje prové st dí lo v kvalitě stanovené  pří sluš nými technickými předpisy
a normami Č SN, které  tí mto smluvní  strany prohlaš ují  za závazné . Souč asně zhotovitel
prohlaš uje, ž e podklady (projektová dokumentace a jiné ) poskytnuté  objednatelem jsou
dostač ují cí  ke splnění  dí la.

l.4 Úč elem uzavření  smlouvy je plnění  povinností  objednatele při správě pozemků  a při
likvidaci odpadu.

č lánet< II. Doba plnění

2.1 objednatel a zhotovitel se dohodli, ž e dí lo bude provedeno vtěchto termí nech:

Termí n zahájení : 01 .02.2022
Termí n ukonč ení : 3I.12.2022

2.2 Zhotovitel dí lo provádí  v souladu s harmonogramem postupu praci,je-li objednatelem
k plnění  dilavyž ádán.

2.3 Zjisti-|i zhotovitel v prů běhu provádění  dila, ž e nelze dodrž et dobu plnění , je povinen na
to obj ednat ele bez odkladu upozornit.

2.4 Prodlení  zhotovitele s dokonč ení m dí la delš í  než  30 dnů  se povaŽuje za podstatné  poruš ení
té to smlouvy.

Clánek III. Mí sto plnění

Mí stem plnění  jsou plochy silnič ní  zeleně MČ  Brno-Bystrc II. dle specifikace pří lohy č . 2 -
Seznam lokalit silnič ní  zeleně k ú drŽbě vč etně qýměr (^') upří lohy č . 3 -Situace' které  jsou
nedí lnou souč ástí  té to smlouvy.

Clánek IV. Cena dí la

4.1 Cena dí la je oběma stranami sjednána v souladu se zákonem č ' 526190 Sb., o cenách ve
zněnipozdějš í ch předpisů ,vč etně DPH celkem ve ýš i: 654.946'-Kč ,

DPH č iní : 113.668.-Kč
cenabezDPH: 541.278,-Kč

4.2 Cenazaprovádění  dí la je sjednána smluvní mi stranami v jednotkových cenách
uvedených v Kč  v pŤ í |oze č . 1 té to smlouvy'

2

LK



4.3 Jednotkové  ceny v pří loze č . l té to smlouvy jsou ceny smluvní  a nejvýš e pří pustné .

Smluvní  strany se dohodly, ž e zhotoviteli vznikne nárok na ú hradu ceny po provedení  plnění
předané ho dle té to smlouvy objednateli a výš e ceny bude souč inem mnoŽství  poskytnuté ho

plnění  dle té to smlouvy a jednotkové  ceny uvedené  v pří loze č . 1 té to smlouvy za pří sluš né
plnění .

4.4 Jednotkové  ceny uvedené  v přiloze č .1 té to smlouvy obsahují  veš keré  nutné  náklady k
rea\izaci předmětu veřejné  zakánky vč etně nákladů  souvisejí cí ch, a vč etně veš keqých rizí k a
vlivů  během rcalizace předmětu plnění  azaI'rnuji i veš keré  náklady jako jsou: náklady na SvoZ

a likvidaci odpadů , provedení  dalš í ch sluŽeb vč etně nákladů  na dopravu, opatření  k ochraně

Životní ho prostředí , organizač ní  a koordinač ní  č innost, provozní  náklady, náklady na pojiš tění ,
daně, pří pl atky za práci v noci, ve dnech pracovní ho klidu a státní ch svátků , a jaké koliv dalš í
vydaje spojené  srealizaci předmětu zakázky, které  nejsou vté to smlouvě a pří lohách té to

smlouvy výslovně uvedeny, avš ak k naplnění  ú č elu smlouvy jsou nezbytné .

4.5 Sazba DPH je uvedena v zákonné  ýš i ke dni podpisu smlouvy. V pří padě změny sazby

DPH v prů běhu rea|izace dí la zhotovitel oznámí  pí semně objednateli novou sazbu DPH.
Doruč ení m tohoto pí semné ho oznámení  dojde ke změně sazby DPH uvedené  v té to smlouvě,

dodatek ke smlouvě nebude pro tuto změnu sjednáván. objednatel upozorňuje zhotovitele, ž e
pro výš e uvedené  plnění  bude aplikován reŽim přenesené  daňové  povinnosti podle $ 92a
zé konao DPH. Zhotovitel je povinen vystavit za podmí nek uvedených v zákoně o DPH daňoqý

doklad se vš emi náleŽitostmi poŽadovanými tí mto zákonem.

4.6 Zhotovitel potvrzuje, ž e sjednaná cena obsahuje veš keré  práce a dodávky nezbytné  pro

kvalitní  zhotovení  dí la, veš keré  naklady spojené  s ú plným a kvalitní m provedení m a
dokonč ení m dí la vč etně veš keých rizik a vlivů  (vč etně inflač ní ch) během provádění  dí la a
jakýctrkoliv dalš í ch vydajů  spojených s realizaci.

4.7 Sjednaná cena obsahuje i předpokládané  náklady vzniklé  qývojem cen' a to až  do předání

apŤevzetí  dí la.

4'8 Sjednaná cenaje cenou nejvyš e pří pustnou a mtž e být překroč ena pouze v pří padě, ž e

v prů běhu rea|izace dí la dojde ke změnám sazeb DPH.

Č tánek V. Platební  podmí nky

5.1 objednatel neposkytuje zálohy na prováděné  práce, bude hradit provedené  práce za
jednotkové  ceny uvedené  v pří loze č .1 té to smlouvy na základě měsí č ní ch faktur _ daňoých
dokladů .

5.2 Podkladem k vystavení  faktury a její  nedí lnou souč ástí  je soupis provedených prací
odsouhlasený pověřeným pracovní kem objednatele (pí semný protokol dle odst. 6.3 té to

smlouvy). V pří padě, Že tento podklad nebude zhotovitelem předlož en, má se Za to, ž e práce

nebyly vykonány v souladu s touto smlouvou, a objednatel je oprávněn pří sluš nou fakturu

vrátit zhotoviteli.

5'3 Faktury zhotovitele musí  mí t formu a obsah stanovené  zák. č . 56311991 Sb., o ú č etnictví ,
v platné m znění  a zák. č '. 23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, v platné m zněni. Zhotovitel

.)



je povinen doruč it objednateli daňový doklad - fakturu nejpozději do 10 dnů  od konce

kalendářní ho měsí ce. Zhotovitel odpoví dá objednateli za š kody vzniklé  zhotoviteli"chybami
daňové ho dokladu' a to zejmé na š kod vniklých nedodrŽení m lhů ty pro přiznání  k DPH.

5.4 Splatnost faktury, která bude souč asně daňovým dokladem' Se sjednává v dé lce 30

kalendářní ch dnů  ode dne její ho doruč ení  objednateli.

5'5 objednatel fakturu vrátí  do data jeji splatnosti, jestliŽe obsahuje nesprávné  č i neú plné

ú daje. Vrácení m faktury přestává běŽet doba splatnosti fakturované  č ástky a nová doba

splatnosti zač ináběž et ode dne doruč ení  opravené  faktury.

5.6' Zhotovitel je povinen doruč it objednateli daňorný doklad - fakturu nejpozději do 10 dnů

od konce kalendářní ho měsí ce. Na faktuře musí  být uveden kód klasifikace produkce CZ-CPA
ve smyslu ustanovení  $92e zákona o dani zpřidané  hodnoty. Zhotovitel odpoví dá objednateli

za š kody vzniklé  nedodrŽení m té to povinnosti stejně jako za š kody vzniklé  objednateli

chybami daňové ho dokladu, a to zejmé na š kod vniklých nedodrŽení m lhů ty pro přiznání
K DPH.

Clánek VI. Provádění , předání  a převzetí  dí la

6.I Zhotovrtel je povinen po celou dobu trvání  smlouvy vé st o prováděných prací ch pracovní
dení k, do které ho je povinen zapisovat vš echny dů lež ité  okolnosti týkají cí  se prací ' zejmé na
č asoqý postup prací , klimatické  podmí nky, ú razy, apod. KaŽdý záznam uč iněný v pracovní m
dení ku bude vž dy podepsán odpovědnou osobou zhotovitele. Zhotovitel je povinen předloŽit
dení k pověřené mu pracovní kovi objednatele k nahlé dnutí ' Zť ryisy v pracovní m dení ku se
nepovaž ují  zazměnu smlouvy aninezakládají  nárok na změnu smlouvy.

6.2 Nebude-li před zapoěetí m s provádění m jednotlivých prací  dle té to smlouvy dohodnuto
jinak, je zhotovitel povinen provádět práce v termí nech dle té to smlouvy. V pří padě, ž e
zhotovitel zjisti,ž epráce nelze prové st řádně a vč as'je povinen tuto skuteč nost bez zbyteč né ho
odkladu oznámit objednateli, a to spolu s návrhem řeš ení  na odstranění  vadné ho plnění .

6.3 Práce budou předávány pověřené mu pracovní kovi objednavatele po předchozi ýzvě
zhotovitele nazák|aděpí semné ho protokolu, ktený podepí š ou zástupci obou stran. Práce budou
předávány zpravidla| x za měsí c, nebo po provedení  urč itých ucelených č ástí .

6.4 objednavatel si vyhrazuje právo namátkové  kontroly prováděné ho dí la za ú č asti
zhotovitele. K ú č asti na namátkové  kontrole je objednatel povinen vyzvat zhotovitele nejmé ně
jeden den předem.

6.5 objednatelje povinen pŤevzitjednotlivé  provedené  práce jen v pří padě' Že tyto práce

nemají  ž ádné  vady a nedodělky a byly naltrazeny pří padné  š kody vzniklé  v souvislosti
s provádění m dí la.

6.6 objednatel je oprávněn kontrolovat provádění  dí la. Zjisti-li, ž e zhotovitel provádí  dí lo
v rozporu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn poŽadovat u zhotovitele odstranění  vady
vzniklé  vadným provádění m a provádění  dí la řádným způ sobem. JestliŽe zhotovitel vadu
neodstraní  ve lhů tě stanovené  objednatelem, je objednatel oprávněn smlouvu vypovědětbez

ýpovědní  doby. Při výpovědi smlouvy platí  Č lánek VIII. té to smlouvy.

4



6.] Zhotovitel se zavazuje, Že bude při plnění  předmětu smlouvy postupovat s odbornou pé č í .
Zavazuje se dodrž ovat obecně závazné  předpisy, technické  norlny a ustanovení  té to smlouvy.
Zhotovitel se zavazllje, Že se bude ří dit výchozí mi podklady objednatele, pokyny objednatele'
zápisy a dohodami oprávněných osob smluvní ch stran a rozhodnutí mi pří sluš ných správní ch
orgánů .

6.8 Zhotovitel odpoví dá za š kody, které  vzniknou z jeho č innosti v souvislosti s plnění m té to
smlouvy, nebo které  způ sobí  jiné  osoby, jimž  poskytování  plnění  svěřil. Způ sobí -li áotovitel
v souvislosti s plnění m té to smlouvy š kodu objednateli nebo na majetku třetí ch osob, je
povinen tuto š kodu bezzbyteč né ho odkladu odstranit na vlastní  náklady, není -li to mož né , pak
finanč ně uhradit.

6.9 Zhotovitel je povinen zajiš ť ovat po dobu plnění  předmětu té to smlouvy odstraňování
odpadů  a neč istot vzniklých v souvislosti s provádění m dí la.

6.10 Zhotovitel se zavazuje vykonat dí lo vlastní m jmé nem a na vlastní  nebezpeč í . Zhotovitel
je oprávněn zajistit provádění  předmětu dí la dle té to smlouvy třetí mi k tomu odborně
způ sobilými osobami. Zhotovitel není  oprávněnzadatplnění  předmětu dí la třetí m osobám jako
celek.

6.lI Zhotovitel v plné  mí ře zodpovidá zabezpeč nost a ochranu zdraví  při práci pracovní ků ,
kteří  provádějí  práci ve smyslu předmětu smlour,y a zabezpeč uje jejich vybavení  ochrannými
pomů ckami. Zhotovitel se zavazuje dodrŽovat předpisy BOZP a Po.

č lánek VII. odpovědnost zavady azáruka

7.I Zhotovitel je povinen provádět dí lo řádně, s odbomou pé č í , v souladu s právní mi předpisy,
technickými notmami a touto smlouvou.

7.2 Zjisti-|i objednatel, ž e zhotovitel provádí  dí lo V rozporu s touto smlouvou, je objednatel
oprávněn reklamovat vady dí la, pož adovat u zhotovitele odstranění  vady vzniklé  vadným
provádění m a provádění  ďí laŤádným způ sobem. oznámení  o vadné m plnění  musí  být uč iněno
zápisem do pracovní ho dení ku, |edaž e věc nesnese odkladu _ v takové m pří padě mů ž e být
oznámeni uč iněno ú stně a jakmile to bude mož né , zapsáno do pracovní ho dení ku. Jestliž e
zhotovitel vadu neodstraní  ve lhů tě stanovené  objednatelem, je objednatel oprávněn smlouvu
vypovědět bez výpovědní  doby. Při qfpovědi smlour,y platí  Č lánek IX. té to smlouvy.

7.3 Zhotovitel je povinen reklamaci objednatele vyří dit bez zbyteč né ho odkladu v dodateč né
lhů tě, nejpozději vš ak do 7 pracovní ch dní  ode dne zápisu do pracovní ho dení ku, nebude-li to
vylouč eno objektivní mi okolnostmi nebo skuteč nostmi na straně objednatele.

7.4 Neodstraní -li zhotovitel reklamované  vady ve lhů tě stanovené  dle odst. 7.3 té to smlouvy
nebo oznámí  před její m uplynutí m, ž e vadu neodstraní , mů Že objednatel u zhotovitele uplatnit
přiměřenou slevu ze sjednané  ceny nebo zadat provedení  náhradní ho plnění  třetí  osobě,
přič emž  náklady vynalož ené  objednatelem na takové  plnění  je povinen uhradit zhotovitel.
Narok na smluvní  pokutu, jak ji upravuje Č lánek VIII. té to smlouvy' tí m není  dotč en.

Clánek VIII. Sankce

l;^
5



8.l Pokud zhotovitel bude v prodlení  s předání m zhotovené ho dí la, je povinen zap|atit
objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,5oÁ z celkové  ceny dí la zakaž dý i započ atý den prodlení '

8.2 Dojde-li ze strany objednatele k prodlení  při ú hradě faktury je objednatel povinen zaplatit
Zhotoviteli urokzprodlení  ve qýš i stanovené  právní m předpisem.

8.3 objednatel vyzve k ú hradě smluvní  pokuty zhotovitele pí semně. Zhotovitel je povinen
sinluvní  pokutu ulož enou objednavatelem odeč í st při fakturaci období , ve které m doš lo
kzávadám, jež  jsou předmětem sankcí . Nesplnění  té to povinnosti je dů vodem vrácení  a
neuhrazení  faktury.

8.4 objednatel má nárok na náhradu š kody' která mu vznikne v dů sledku poruš ení  povinnosti,
pro kterou byla sjednána smluvní  pokuta, a to v plné m rozsahu vedle naroku na smluvní
pokutu.

č Hnek IX. Výpověd'smlouvy a odstoupení  od smlouvy

9.1 Tuto smlouvu je moŽné  vypovědět z dů vodu její ho podstatné ho poruš ení . V takové m
pří padě je smluvní  strana oprávněna vypovědět smlouvu bez výpovědní  doby aprávní  ú č inky
rnýpovědi nastávají  dnem následují cí m po pí semné m doruč ení  vypovědi d,ruhé  smluvní  straně.

9.2 Podstatným poruš ení m té to smlouvy se rozumí  zejmé na:
- druhá strana opakovaně i po pí semné m upozomění  neplní  povinnosti sjednané  touto
smlouvou
- neodstraní -li zhotovitel ve stanovené m termí nu vady a drobné  nedodělky opakovaně zjiš těné
při kontrolní ch dnech
- provádění  prací  zhotovitelem v rozporu s právní mi předpisy nebo technickými normami.
- prováděnipraci zhotovitelem v rozporu se smlouvou.
- zhotovitel vstoupí  do likvidace

9.3 objednatel má právo odstoupit od smlouvy v pří padě, ž e zhotovitel uvedl v nabí ce na
veřejnou zakázkuv zadávací mŤí zeni předcházejicí muzavÍ ení  té to smlouvy informace nebo
doklady, které  neodpoví dají  skuteč nosti a měly nebo mohly mí t vliv na výsledek zadávaciho
Í í zení .

9.4' odstoupení m od smlouvy ani výpovědí  smlouvy nezanikaji práva na ú hradu smluvní
pokuty nebo ú roku z prodlení , ani práva na náhradu š kody vzniklé  z poruš ení  smluvní
povinnosti ani ujednání , která mají  vzhledem ke své  povaze zavazovat strany i po odstoupení
od smlouvy nebo ýpovědi smlouvy.

č tánet< X. Závěreč ná ustanovení

10.1 Nedí lnou souč ástí  té to smlouvy je:
- pří loha č . 1 _ Specifikace předmětu dí la
_ pří loha č .2 _ Seznam lokalit silnič ní  zeleně k ú drž bě vč etně qýměr (m2)
- pří loha č . 3 _ Situace

10.2 objednatel vyluč uje přijetí  návrhu na uzavření  smlouvy s dodatkem nebo odchylkou.

6



10.3 objednatel a zhotovitel pŤevzal na sebe nebezpečízměny okolností podle $ 1765
občanskéhozákoníku, závazky tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

10.4 objednatel a zhotovitel se dohodli, Že tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky,
omačenými jako dodatek s pořadovým číslemke smlouvě o dílo a podepsanými oběma
smluvními stranami' Jinou formu změny smlouvy smluvní strany tímto ujednáním vylučují.

10.5 objednatel a zhotovitel se dále dohodli, žepráva a povinnosti ztéto smlouvy nelze
postoupit, a dále se dohodli, že odstoupení od smlouvy musí být výslovné a v písemnéformě,
takže $ l978 odst. 2 občanskéhozákoníku se nepoužije.

10.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichžpo jednom obdržíkaždá smluvní
strana.

10.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnostidnem podpisu oprávněných zástupců
smluvních stran.

10.8 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv zřizeného zákonem č.
34012015 Sb.' o zvláštníchpodmínkách účinnostiněkteých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. objednatel zašle
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Pro vyloučenípochybností
smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství
a prostřednictvím registru smluv bude uveřejněn text této smlouvy tak jak to vyžaduje zákon
o registru smluv.

10.9 Účastníciprohlašuj í,že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, na
dtlkaz čehožnížepřipojují svépodpisy.

10.l0 K podpisu smlouvy je na základě usnesení Z 811', bod 3.06 ze dne 19.1 l.2018 a
Metodiky pro zadávání veřejných zakázek schválených usnesením RMČ8ll3.'bod, 6.2.03 ze
dne 08.01 .2020 oprávněna místostarostka MČBmo-Bystrc Ing. Eva Harangiová.

10.II Zhotovitel byl vybrán na8136. schůzi rady MČBrno Bystrc dne26.I.2o22,bod6.2.04.

V Brně dne: 4, 2 9o2L

7

Za správnost: Ing. Bárta


